LLOGARITJA E TATIMIT MBI FITIMIN

RAKORDIM! | TE ARDHURAVE NE PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

iME TE ARDHURAT E RAPORTUAR NE DREJTORINE RAJONALE TE TATIMEVE PER VITI
EZOII.

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 25,144,737 |ek nga
veprimtaria e biznesit -

Ne pasqyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2011 “ Te Ardhura te tjera nga
veprimtari e shfrytezimit” jane paragqitur per vleren e tyre neto,

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda Indirekte

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

SHENIMI NR 5- per Shumen 100.000 lek eshte krijuar kapitali sipas Vendimit te
Ortakeve te depozituar ne QKR .

SHENIMI NR 9-Per kete periudhe kjo firme ka dale me fitim neto (2,261,122 lek

Keto pasqyra financiare nuk jane te audituara nga eksperti kontabel
sepse nuk plotesojne kushtet e percaktuara ne ligj, per auditimin e pasqyrave
financiar.

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge behen korigjime , nuk ka.

ADMINISTRATORI




SHOQERIA _BREDHI - BR
NIPT _J 88730332 G

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2011

T . : Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01?5?%911 Shtesa | Pakesime 31!%2!211311
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 0 0
4 Mijete transporti - 6,646,125 6,646,125
5 kompjuterike 0 0 0
1 Zyre ~ 0 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 6,646,125 0 0| 6,646,125

Amortizimi A.A.Materiale 2011

Nr Emertimi| Sasia 0563?251 Shtesa | Pakesime 31?4825‘%?”
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri paisje,vegla 0
4 Mijete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre
2 0
3 0
T U

TOTALI 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

= - , Gjend
Nr Emertimi| Sasia 01%??351 Shtesa | Pakesime | 4, ,42'}251
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Mjete transporti 6,646,125 0 0] 6,646,125
5 kompjuterike 0
ik Zyre 0
2 0
3 0
4 4]

TOTAL! 6,646,125 0 0| 6,646 1@

Administratori



SHOQERIA _BREDHI - BR
NIPT _J 88730332 G

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2011 | Viti 2010
- TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
~ 701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 25,144 32,278
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
e Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 e prodhimeve né proges : M 11201
Shtesat () 112011
Pakesimet (-) 112012
4 kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
)] Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 25144 32,278

Administratori

GJOVALIN PJETRI




SHOQERIA _BREDHI! - BR
NIPT _J 88730332 G

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIWET Lo TSR T it 2011 | Vit 2010
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gj&éndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/ 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 19719 19183
) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- Pagat e personelit 641 12201 2,268 2374
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 378 414
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 5053
c) Qera 613 12403 120 120
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618 12407
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
I Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 572 451
1y Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 4141 3520
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
)] Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 27,198 31,115
Informaté: Viti 2011 Viti 2010
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 7 7
2|Investimet 15000
a} Shtimi i aseteve fikse 165001
nga te cifat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga fe cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori




\ _BREDHI - BR
730332 G

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktivitefi

Tregti karburanti

Tregti ushgimore,pije

Tregti materiale ndertimi

Tregti cigaresh

Tregti artikuj industrial

Farmaci -

Eksport mallrash

Tregti te tjera ~

Totali i te ardhurave nga ftregtia

dertim banese

Ndertim pune publike

25144

Ndertime te tjera

Totali | te ardhurave nga ndertimi

Eksport, prodhime te ndryshme

Fason te cdo lloji

Prodhim materiale ndertimi

rodhim ushgimore

rodhim pije alkolike, ef]

Prodhime energji

rodhim hidrokarbure,

Prodhime te tjera

Totali 1 te ardhurave nga prodhimi

Transport mallrash

ransport malli nderkombetare

Transport udhetaresh

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

Sherbime financiare

Siguracione

herbime mjekesore

Bar restorante

Hoteleri

Lojra Fatl

Veprimtari televizive

Telekomunikacion

Eksport sherbimish te ndryshme

Profesione te lira

Sherbime te tjera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALT (+T+1II+IV+V)

ar mesatarisht per vitin 2010:

Nr.Tte punesuarve

ari ne 19.000 leke

1a 19.001 deri ne 30.000 leke

1a 30.001 deri ne 66.500 leke

7a 66.501 deri ne 84.100 leke

e te larte se 84.100 leke

= O] O]~ O

Totali

0 pasaqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori




Ushtrimi 2011 (000 leke)

Ushtrimi 2010 (000 leke)

Kategorite ; ;
Numer Pa Sgurime Numer Paga Sgurime
mesatari A punedhenesi | mesatari g punedhenesi
Administrator, menaxher 1 1,050 175 1 1050 175
Specialist me arsim universitar u
Teknike -
Puntor 6 1218 203 T 1324 239
Shuma 7 2,268 378 8 2,374 414




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

T

4,060,500

Pozicioni mé& 31 Dhjetor 2009 100,000 3,960,500

Efekti ndryshimeve r@_pol'rlikat kontabél - a = ]
Pozicioni | rregulluar 100,000 3,960,500 4,060,500 |
Fitimi neto pér periudhén kontabél 240,484 940,484
Dividentét e paguar - 4 -
Rritje e rezervés sé kapitalit f - =
Emetimi | aksioneve =
Poziclonl mé 31 Dhjetor 2010 100,000 4,900,984 5,000,984
Fitimi neto pér periudhén kontabél - (2,261,122)| {2,261,1 22!|
Divident&t e paguar - - &
Emetim i kapitq!il aksionar - -
Aksione te thesarit te riblera - " &
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 100,000 2,639,862 2,739,862




Lénda: Dérgim Vendimi té Ortakut per destinacionin e fitimit neto té ushtrimit 2011.

DREJTORISE RAJONALE TATIMORE

-

TIRANE

Shogétia “BREDHI — BR” me NIPT J88730332G sh.p.k me administrator Z. Gjovalin
Pjetri

me seli né qytetin e Tiranes, bashkélidhur po ju dérgon vendimin Nr.2, date 26/06/2012 ¢
Ortakut té Vetém pér destinacionin e fitimit neto te Vitit Ushtrimor 2011.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin .

ADMINISTRATOR




Shogeria “BREDHI - BR”
Adresa: Rr “2 Deshmoret
TIRANE

Nipt-l J88730332G

VENDIMI NR. 2, DATE 25/06/2012
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “BREDHI — BR”
NE_FUSHEN E SHERBIMEVE TE NDERTIMIT

Sot ne Tirane me daten 25/06/2012., nen drejtimin e Ortakut te Vetem te Shogerise ne
fushen e “NE FUSHEN E SHERBIMEVE TE NDERTIMIT” ne seline e saj, u shqyrtua
rendi i dites :
a. Shqyrtimi i veprimtarise dhe treguesve financiare te Shogerise “BREDHI —
BR”, per vitin financiar 2011 si dhe ecuria e saj ne te ardhmen.
b. Percaktimin e llogarive vjetore te shogerise ne fushen e Tregetise me shumice €
pakice te Shogerise “BREDHI — BR”, per vitin financiar 2011 (01 Janar- 31
Dhjetor 2011).
Ortakut i Vetem, Z.Gjovalin Pjetri pasi u njoh me rendin e dites :

VEREN SE
Shogeria BREDHI — BR “me NIPT J88730332G eshte rregjistruar prane Deges
Tatimeve Tirane.
Gjate shqyrtimit te veprimtarise dhe treguesve financiare te Shogerise “BREDHI — BR”
ortaku i vetem konstaton se:
Llogarite vietore jane konform me ligjiin “Mbi te Ardhurat” dhe ligieve mbi
kontabilitetin. Kjo shoqeri ka kryer aktivitetin e saj ne fushen e shitjes se artikujve
industriale dhe ka rezultuar me fitim ne vleren 2261122 leke

Per keto aresye Ortaku i Vetem i Shogerise me votim unanim:

VENDOSI
Miratimin e Llogarive Vjetore té Bilancit pér ushtrimin e mbyllur mé 31.12.2011
Shperndatjen e fitimit te vitit 2011 ne shumen
3. Shtesa e rezervave ligjore, sipas ligjit te shogerive tregetare 5 % leke (2261122 leke *
5%), ne shumen 113056.1 leke.
4. Shtesa ne rezerven statutore 10% (2261122-113056.1 = 2148065.9 * 10 %) ne
shumen 214806.59 lcke
5. Shtesa ne rezervat e tjera liglore per investime ne shumen (2261122-113056.1-
214806.59)= 19331259.31 leke
6. Shogéria nuk do té shpérndajé divident nga fitimi neto i ushtrimit té mbyllur 1 vitt
2011.
Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombétare té Rregjistrimit t& Biznesit
dhe Organeve té Administratés Tatimore sipas ligjit.

N =

—1

Ortaku Vetem Shogerise “BREDHI — BR”
Tirang, mé 26/06/2012




Shogeria “BREDHI - BR”
Adresa: Rr “2 Deshmoret “
TIRANE

Nipt-l J88730332G

Ne baze te Vendimit Nr 2, date 26/06/2012 te kryhen veprimet Kkontabile

perkatese. -

Veprimet kontabile

D E BI Llogaria 107 “Fitimi i pashperndare”
113056.1 leke.
K R E DI Llogaria 1061 “Rezerva Ligjore”
1063 “Rezerva Statutore”
1068 “Rezerva te tjera”

2261122 leke

113056.1 leke.
214806.59 leke.
19331259.31 leke

2261122 leke

ADMINISTRATOR

(Gjovalin Pjetri




Emertimi BREDHI - BR

Statusi Juridik sh.p.k
Adresa e Selise Tirane
N.LP.T -i J 88730332 G
Data e krijimit 11" MAJ 1998

Nr. i Regjistrit Tregetar ~

Veprimtaria Kryesore VEPRIMTARI NDERTIMI

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Periudha Nga 01,01,2011 Deri me 31,12,2011
Data e mbylljes
Miratuar nga Ortaku i Vetem

me date 23.03.2012

Data e depozitimit




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Shp

{Bazuar né klasifikimi meve sipas Natyrés)

1| Shitjet neto 19 25,129,509 32,278,381
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shirytézimit(Puna e kryer nga |. 15,228 -
3[Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit ng. - -
4|Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 19 (19,719,510) (19,183,266)
5|Kosto e punés 19 #
Pagat e personelit (2,268,800) {2,374,600)
Shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore (378,889) {(414,860)
6|Amortizimet dhe zhvierésimet s =
7{Shpenzime té tjera (4,831,070) (9,143,236)
8| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (27,198,269) (31,115,962)
8|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (2,053,532) 1,162,419
10| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - 7
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - =
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 19 - (117 435)
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera fi - %
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 - -
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 5 -
12.4 T& ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668 e -
13{Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12. - (117,435)
I |
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (2,053,532) 1,044,984
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 19 207,590 104,500
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 19 (2,261,122) 940,484
17|Elementét e pasqyrave t& konsoliduara - -




Bilanci -forma e gjate
Njésia ekonomike mund t& zgjedhé qé informacionet pér nézérat e bilancit, t'i
paragesé drejtpérsédrejti né pasqyrén e Bilancit dhe jo né shénimet shpjeguese. Sipas
SKK2 n# kité rast formati i Bilancit mund t& paraqitet si vijon:

I AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktive monetare 512,531 17,850 -
Derivativé dhe aktive t& mbaijtura pér tregtim - -
(i) Derivativét = z
(i) Aktivet e mbajtura pér tragtim - #

=y

)

Totali 2 17,850 -
3[|Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 411 20,153,778 6,406,098

(i) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme 4455 21,704 -

(iii) Instrumente 1& tjera borxhi 455 8,195,613 -

(iv) Investime & tjera financiare - -

Totali 3 28,371,095 6,406,098
4|inventari

(1) L&ndét e para 351 7,604,187 4,027,625

(iiy Prodhim né proces - - - -
(i) Produkte té gatshme - -
{iv) Malira pér rishitie - -
(v) Parapagesat pér fumizime - -
Totali 4 7,604,187 | ,- 4,027,625
Aktivet biolog]ike afatshkurtra -
Aktivet afatshkurtra t& mbaijtura pér shitje -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -

n

;]

-

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 35,093,132 | 10,433,723

1] AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tjera né njési t& kontrolluara (vetém né PF) - =
(iiy Aksione dhe investime & tjera né pjesémarrje - =
(iii) Aksione dhe letra t& tjera me vieré - -
{iv) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata - -
Totali 1. - -
2|Aktive afatgjata materiale

{i) Toka - -
(i) Ndértesa N %
(iii) Makineri dhe pajisje 215 6,646,125 6,646,125
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) - -
Totali 2 ; 6,646,125 6,646,125
Aktivet Biologjike afatgjata e - .
Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré - -
(iiy Shpenzimet e zhvillimit z E
(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale - =
Totali 4 4
Kapital aksionar i papaguar - s
Aktive té tjera afatgjata - =

-

[#+]

£y

o

[o2]




Fluksi monetar nga veprigtari h zimit
Fitimi para tatimit o - i -2,261,122 940,484|
Rregullime pér: - ) i
Amortizimin ~ e - . o
Humbje nga kémbimet valutore off
|| Teé ardhura nga investimet | off g“
| Shpenzime pér interesa . T off
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si -12,439,983 -23,217,558
~ |Rritje/rénie né tepricén inventarit o -3,576,562 -9,536, 557“
[Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 18,205,247 25,067,606
Mjete monetare t& pérfituara nga aktmtetat 0 o "
Interesi | paguar n B of| o
Tatim mbi fitimin | paguar g | off
Miete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 17,580 -6,746,125
|Fluksi monetar nga veprimtarité investuese =
" |Blerja e shoggérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara - ol
Blerja e aktiveve afaigjata materiale 0“ 6,646,125
| |Té ardhura nga shitja e pajisieve [ AL 0"
Interesi i arkétuar = ol off
Dividendét e arkétuar = off 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese off 6,646,125
B Fluksi monetar nga veprimitarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner . - o 100,000
Té ardhura nga huamarrje afatgjata o ojf off
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare of s Q"
Dividendét e paguar } 1T oll 0
|Miete monetare neto e pérdorur né aktM et fin nciare of 100,000 I
Rritia/rénia neto e mjeteve monetare 17,580 0ff
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél of
__|Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél | 17,850/ off




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Y

Derivativét =

L]

Huamarrjet -

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

{iii) Bono té& konvertueshme b5

Totali 2

L2

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj fumitoréve

401

18,891,768

(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

421

152,908

194,775

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

4,314,424 453

109,435

180,942

(iv) Hua té tjera

455,467

483,147

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

19,154,111

858,864

'S

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurtra

TOTALI 1 DETYR. AFATSHKURTRA (1)

19,154,111

858,864

DETYRIME AFATGJATA

-l

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

ha

Huamarrje té tjera afatgjata

11,220,000

(%]

Provizionet afatggata

20,745,284

S

Grantet dhe t8 ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (li)

20,745,284

11,220,000

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té konsd

Kapitali g& i pérket aksionaréve t& shoqérisé mémé (pérdoret vetém

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

101

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpémdara

4,900,984

3,960,500

Fitimi (humbja) e vitit financiar

TOTA TAL

(2,261,122)

940,484

Feg




.. G

’ Viti paraardhés
142.2010
A AKTIVET
1 Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 17,850 -
Dervativé dhe akiive t& mbajtura per tregtim 4 - 5
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 5 28,371,085 6,406,098
Inventari 6 7,604,187 4,027,625
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 8 - -
Parapagimet dhe shpenzimet & sh’fyra 9 -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 35,993,132 10,433,723
] Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata 10 - -
Aktive afatgjata materiale 11 6,646,125 6,646,125
Aktivet afatgjata jomateriale 13 - -
Kapital aksionar i papaguar 14 - -
Aktive t& tjera afatgjata 15 - =
Totali | Aktiveve Afatgjata(ll) 6,646,125 6,646,125
[TOTALITAKTIVEVE (1+1) ol O 42,839,257 | 17,079,848
B |DETYRIMET DHE KAPITALI
1 Detyrime Afatshkurtera 16
Huamarrjet 16 - -
Huaté dhe parapagimet 16 19,154,111 858,864
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 16 - -
Provizionet afatshkurtra 16 - -
Totali | Detyrimeve Afatshkurtera (1)) g : 19,154,111 858,864
11 Detyrime Afatgjata 17
Huaté afatgjata 17 - -
Huamarrje t& tiera afatgjata 17 - -
Provizionet afatgjata 17 - -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra 17 - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (11) e i - : -
Totali i Detyrimeve (I+1) ' 19,154,111 858,864
I |Kapitali
Kapitali i rregjistruar {aksionar) 18 100,000 100,000
Primi i aksionit - -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore - -
Rezerva té tjera Z
Fitimet(humbja) te pashpérndara 19 4,900,984 3,960,500
Fitimi (humbja) e vitit financiar 19 (2,261,122) 940,484
Totali i Kapitalit {ill) 3 12,739,862 5,000,984
TOTALIIDETYRIMEVE EKAPITALITQLLI), = | 7893073 5.860,848 |




SHENIME SHPJESUESE
PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN ... 01 Janar deri 31 Dhjetor 2011

Shogeria BREDHI - BR

DATA E KRUIMIT 1998

STATUSI | SHOQERISE shpk

SELIA K TRANE
ADMINISTRATORI - GJOVALIN PJETRI
VEPRIMTARIA QE KRYEN VEPRIMTARI NDERTRIMI
NIPT 188730332 G

NUMURI | TE PUNESUARVE 6

.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.
TV UNE FOLITIKAT KONTABEL

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01 Janar deri 31 Dhjetor 2011 Jane
ndertuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date
29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne
Shqiperi .

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te
pasqyrave financiare per vitin 2011 jane ato te percaktuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” Nr. 9228 date 29.04.2004.

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. (SKK 1-35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise
ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te giitha pasqyrat financiare eshte
leku shgiptar,pa bere rrumbullakime.




- NE AKTIV

1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte. Llogarite te arkes dhe
bankare ,gjendje me 31.12.2011 gjithsej 17,580 lek

Te ndara me banka:
- Banka ne monedhen EURO USD 0 lek . kembyer me kursi perkates ne lek

- Banka ne monedhen LEK 12,838lek

- Arka lek 5,012 lek

3.Aktive te tjera financiare
- Kliente 20,153,778 lek
-Kerkesa te tjera te arketueshme ortaku 8,195,614 lek

-Kerksa tvsh 21,7004 ek

4.Inventari | mallrave eshte ne vlere prej 7,604,187 lek

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane
vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa.

5.Aktive te shoqgerise
- Mjete transporti 6,646,125 lek

Jane paragitur ne vleren e mbetur pas amortizimit te vlersuar ne kohen e tyre te
blerjes dhe fuksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e pajiseje pune
eshte aplikuar norma e amortizimit 0% per pajise zyre e informatike norma e
amortizimit 0%




NE PASIV

Kapitali gjithsej 2,739,862 lek

Emetimi | kapitalit aksionar 100,000 lek
Fitime te vitit te meparshem 4,900,984 LEK

Fitimi Neto per p;riudhen kontabel (2,261,122) lek
.Detyrime te tjera : <
-Te pagueshme ndaj furnitoreve jane 18,891,768 lek
-Detyrime paga puntorie 152,908 lek

- Hua bankare 20,745,285 lek

Detyrime tatimore gjithsej

Sigurime Shogerore 52,579 lek

Tatim te Ardhura Personale 13,770 lek

Tatim — Fitimi 43,,086 lek
- TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike

TE Ardhurat
Te ardhura nga shitjet Sherbimesh Inxhinierike 24,144,737 lek
Shpenzimet
- Blerje mallra sherbime te ndryshme (19,719,510) lek
- Amortizime zhvlersime (0)lek
-Shpenzime te tjera (4,831,070) lek

- Pagat e personelit (2,268,800) lek

- Sigurime shogere
_.}\\]'”
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